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شنیده ها

از میان خبرها

وعده دیگر

گروه خبر – یازده روز تا آغاز یکی از مهمترین 
رویدادهای  سیاسی کشور بیشتر باقی نیست و بازار 
گمانه زنی ها و اظهار نظر ها درباره کاندیداهای 

ورود به پاستور داغ است . 
به عرصه  این هر چند متقاضیان ورود  در کنار 
شوراها  منتظر آغاز تبلیغات انتخاباتی خود هستند 
اما این روزها بیشتر در محافل و مجالس عمومی 

دیده می شوند . 
هر چند در آغازین روزهای شروع تبلیغات ریاست 
جمهوری خبرهایی از تخلفات حامیان کاندیداها 
از سوی مسئولان اعلام نمی شد اما حالا با نزدیک 
شدن به روز برگزاری انتخابات خبرهایی هم  از 

آخرین آمار تخلفات مطرح است . 
احراز  وضعیت  آخرین  گذشته  روز  این  کنار  در 
صلاحیت داوطلبان انتخابات شورا هم اعلام شد تا 
ماراتن انتخاباتی پنجمین دوره  فعالیت شوراها نیز 

رنگ دیگری به خود بگیرد .  
این روزها از جمله بخش هایی که در کنار سایر حوزه 
های انتخاباتی و تبلیغاتی ، ساعات و دقایق شلوغی 
را پشت سر می گذارند رسانه های استان هستند و 
هر کدام سعی می کنند از قافله خبررسانی عقب 
نمانند. بررسی بازخورد انتخابات در رسانه های 
استان  از دقت نظر آنان در اعلام  وضعیت انتخابات 

حکایت دارد . 
ایرنا  روز گذشته در خبری به نقل از » شفیعی « 
فرماندار خوسف تشکیل ستاد انتخاباتی و تبلیغات 
زود هنگام را غیرقانونی دانست و گفت: رقابت ها 

باید سالم باشد به نحوی که به رفاقت ها خدشه ای 
وارد نشود. وی با بیان این که ستاد پیگیری از جرایم 
و تخلفات انتخاباتی در دادگستری خوسف تشکیل 
شده است، افزود: مردم این شهرستان همیشه در 
صحنه هستند و برای برگزاری انتخابات مشکل 

خاصی نداریم .
خبرگزاری تسنیم هم به نقل از »بشیری زاده « 
فرماندار درمیان از پیش بینی 118  صندوق برای 
برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا و 70 
صندوق هم برای انتخابات ریاست جمهوری در این 

شهرستان خبر داد .
وی بر آغاز تبلیغات در زمان قانونی تاکید کرد و از 
داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی شهرستان 
خواست در چارچوب نظام، رقابت انتخاباتی داشته 

باشند و به قانون اساسی و خط امام پایبند باشند. 
این خبرگزاری در خبری دیگر به نقل از  حجت 
عقیدتی  سازمان  جانشین  »حسنی«   الاسلام 
سیاسی ارتش هم با بیان این که باید با حضور در 
پای صندوق های رأی جلوی یاوه گویی دشمنان 
را بگیریم، گفت: اگر در صحنه سیاسی انتخابات 
کشور حضور پیدا نکنیم بهانه به دست دشمنان 

قسم خورده نظام می دهیم.
وی در همایش سیاسی یگان های ارتش جمهوری 
اسلامی ایران مستقر در استان خراسان جنوبی 
،صداقت، راستی و... را نخستین شاخص ضروری 

رئیس جمهور اصلح برای ملت ایران دانست.
مهر گزارش داد معاون  اداره کل  فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان گفت :  تاکنون ۴۲۹ گروه و کانال 
انتخاباتی در سامانه ساماندهی خراسان جنوبی 

ثبت نام شده اند.
» شفایی« در کارگاه آموزشی جرائم و تخلفات 
انتخاباتی گفت: گروه ها و کانال های انتخاباتی 
که بالای 5 هزار نفر عضو دارند باید در سامانه 

ساماندهی، ثبت نام کنند.

تخلفات انتخاباتی در استان •
تاکنون6 تخلف انتخاباتی در خراسان جنوبی رخ 
داده است .این خبر را رئیس دفتر نظارت و بازرسی 
شورای نگهبان در استان به »خراسان جنوبی« گفت 
و اظهار داشت از ابتدای شروع تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری تا کنون 6 مورد تخلف انتخاباتی 
در استان داشته ایم که این تخلفات به دادستانی 

استان ارجاع شده است.
حجت الاسلام »محمدی« با بیان این که کارکنان 
دولت و مجریان انتخابات نباید برای کاندیدایی 
تبلیغ کنند، افزود : برخی از کارکنان دولت و 
مدیران در محافل و جلسات سخنانی مطرح می 

کنند  و له  یا علیه کاندیدایی تبلیغ می کنند.
وی ادامه داد : برخی از مدیران و کارکنان دولت 
در مراسم هایی که به مناسبت هفته کار و کارگر 
و معلم برگزار شد سخنانی را له یا علیه کاندیداها 
مطرح کرده اند که این موضوع خلاف قانون است  
و به شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در 
دادگستری استان ارجاع داده می شود و در صورتی 

که بنا به تشخیص قاضی جرم باشد برای آن حکم 
صادر خواهد شد. رئیس دفتر نظارت و بازرسی 
شورای نگهبان خراسان جنوبی همچنین در مورد 
تخلفات کاندیداها هم عنوان کرد : تا کنون هیچ 
موردی از تخلفات کاندیداها به دادستانی استان 
گزارش نشده است اما همچنان فضای مجازی و 
واقعی استان در ایام تبلیغات انتخابات به صورت 

کامل رصد می شود.
به گفته »محمدی« فضای مجازی  آرام است و تا 

کنون جرمی در این فضا رخ نداده است.

تایید صلاحیت شدگان شورا  •
شورای  شده  صلاحیت  تایید  کاندیداهای  آمار 

اسلامی شهر و روستا در استان اعلام شد.
دبیر ستاد انتخابات استان هم در گفتگو با »خراسان 
جنوبی« تعداد کل داوطلبان ثبت نام شده استان را 
5 هزارو 678 نفر اعلام کرد وگفت: از این تعداد 
چهار هزار و ۹۹5 نفر برای انتخابات شوراهای 
روستایی و 68۳ نفر برای انتخابات شوراهای 

اسلامی شهر ثبت نام کردند.
»جزندری«تعداد کل داوطلبان تایید شده  بخش 
ها و شهرستان ها را 5 هزارو ۳۳5 نفر و تعداد 
داوطلبان رد شده در  بخشها و شهرستان ها را 6۴ 
نفر بیان کرد و افزود: تا کنون از افراد ثبت نام شده 
۲16 نفر انصراف داده اند . وی آمار رد صلاحیت 
شدگان نهایی تا کنون را  77 نفر و تایید صلاحیت 

شده های نهایی را 5 هزارو ۳6۹ نفر اعلام کرد.

گزارش »خراسان جنوبی« از آخرین آمار داوطلبان ورود به شورا

به بهانه  یک روز  ▪6 پرونده تخلف انتخاباتی روی میز دادستان از ادارات   شنیده می شود یکی 
خاص به نفع کاندیدای خاص در یک خیابان مرکز 

استان  انواع بنرهای تبلیغاتی نصب کرده است .
شنیده می شود صاحب امتیاز یک نشریه دریکی  ▪

از شهرهای استان برای شورا ثبت نام کرده است 
و بعد برای تبلیغات به نقاطی رفته است که کمتر 
رسیدگی شده وگزارشی از کمبودهای آن منطقه 

تهیه کرده است. 
شنیده می شود  برخی از مسئولان و افراد با نفوذ  ▪

در یکی از  شهرهای استان طی چند روز گذشته 
به  چهره  تبلیغ  خواستار  مکرر  هایی  تماس  در 
چهره برای یک کاندیدای خاص رئیس جمهوری  
شده اند طوری که گفته اند باید اعضای شورا در 
مراسم ها و مجالس بگویند که کدام کاندیدا می 

تواند کشور را اداره کند .   

وعده جدید برای واگذاری اسناد 
اراضی موسوی بیرجند

کاظمی – »۳8 روز از زمان آخرین وعده ای که مسئولان 
برای اعطای اسناد اراضی موسوی بیرجند به مالکان 
داده بودند می گذرد و در حالی که این وعده محقق 
نشده است ، وعده ای دیگر مطرح می شود  و این بار 

برای ۲ هفته بعد از ماه رمضان وعده می دهند.« 
به گزارش خبرنگار ما روز گذشته تعدادی از مالکان 
اراضی موسوم به موسوی بیرجند در اعتراض به  محقق 
نشدن وعده ها برای واگذاری اسناد این زمین ها ، 
مقابل بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی تجمع کردند 
و خواستار رسیدگی زودتر به پرونده های مربوط به این 

اراضی شدند.
یکی از گلایه مندان حاضر در محل گفت : تعدادی از 
مردم قبل از انقلاب زمین هایی را از مرحوم موسوی 
خریده اند که اسناد آن با مشکل مواجه شد و تا کنون 
هم با وجود پیگیری های زیاد اقدام خاصی برای 

واگذاری اسناد این زمین ها انجام نشده است .
فرد دیگری هم با اشاره به قول های مسئولان برای 
واگذاری اسناد اراضی موسوی به مردم ، گفت : در 
گذشته چند نوبت قول دادند که اسناد زمین ها واگذار 
می شود اما تا کنون اقدامی ندیده ایم  و هنوز این زمین 

ها تعیین تکلیف نشده است.
مدیر کل  بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی هم در 
جمع معترضان توضیحاتی در خصوص پرونده های 
این اراضی ارائه کرد و گفت : برخی از پرونده ها مشکل 
دارد  به عنوان مثال یک زمین به چند نفر فروخته شده 
است و تا زمانی که این پرونده ها تعیین تکلیف نشود 

نمی توان دیگر اسناد را واگذار کرد.
»خسروی« با بیان این که اسناد 600 قطعه از این 
زمین ها آماده واگذاری است، تاکید کرد : در این بین 
حدود ۲00 پرونده مشکل دارد که باید مرجع قضایی 

به آن  رسیدگی کند.  
وی ادامه داد : پرونده ۲۴6 قطعه از اراضی موسوی 
تعیین تکلیف شده و بنا به مصوبه بنیاد مستضعفان 
به هر یک از صاحبان این پرونده ها یک قطعه زمین 
به صورت رایگان واگذار می شود اما از آن جا که این 
پرونده در قالب یک پلاک است باید تمام قطعات 
زمین ها تعیین تکلیف و رفع اشکال شود و بعد از آن 

واگذار شود. 
رئیس بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی در مورد 
پرونده افرادی که از ورثه »موسوی« معرفی نامه ندارند 
هم گفت : هفته آینده کمیسیونی با حضور نمایندگان 
مردم و بنیاد مستضعفان استان تشکیل می شود که 
اگر آن ها  در این کمیسیون شرکت نکنند ، بنیاد برای 
پرونده ها تصمیم گیری خواهد کرد. وی در ادامه 
عنوان کرد : در ماه مبارک رمضان جلسه ای با حضور 
چند نماینده از بنیاد و نمایندگانی از مردم تشکیل 
خواهد شد که در این جلسه در خصوص واگذاری 

زمین به افراد ذی حق تصمیم گیری می شود .

مودی- از ابتدای اجرای طرح تحول سلامت 
تاکنون میزان سزارین در خراسان جنوبی ۴ 

درصد کاهش داشته است. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند روز 
گذشته در مراسم تجلیل از ماماهای نمونه استان 
گفت: از ابتدای اجرای طرح تحول نظام سلامت 
تاکنون میزان سزارین ها در استان از ۴۲ درصد 

به ۳8 درصد کاهش یافته است. 
»محمد دهقان« با بیان این که زایمان طبیعی 
سلامت  نظام  تحول  طرح  های  بسته  از  یکی 
است که در راستای افزایش فرزندآوری اجرایی 
شد افزود: از ابتدای اجرای این طرح تمامی 
زایمان های طبیعی به صورت رایگان انجام شد. 

وی از فعالیت 1۳5 
ماما در بیمارستان 
های استان خبر داد 
و گفت: این افراد در 
سال به طور میانگین 
1۹ هزار  انجام   به 
می  کمک  زایمان 

کنند  که 61 درصد این زایمان ها  طبیعی است .
وی ادامه داد:  امروزه با توجه به افزایش میزان 
بارداری ها، شاهد رشد حاملگی های پرخطر 

هستیم که نیازمند توجه است. 
در پایان این مراسم از ۴0 مامای نمونه استان 

تقدیر شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان خبر داد:

کاهش 4 درصدی سزارین در استان

رحیم زاده – پیش بینی می شود سال جاری 
هاری  بیماری  علیه  واکسیناسیون  میزان 

دراستان 18 درصد افزایش یابد .   
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال جاری 
حدود 700 قلاده سگ در استان ایمن شدند 

و برای آنها شناسنامه بهداشتی صادر شد.
 دکتر » اصغرزاده«  با بیان این که  هاری 
بیماری  یک  عنوان  به  و  کشنده  بیماری 
و  است  انسان  به  حیوانات  از  انتقال  قابل 
دامپزشکی هر ساله برای پیشگیری و مقابله 
با این بیماری ایمن سازی سگ های صاحب 
دار را اجرا می کند افزود:حجم عمده پیش 

بینی واکسیناسیون 
ماهه   6 در  هاری 
محقق  سال  اول 
این  در  و  شود  می 
زمینه سال گذشته 
 700 و  هزار   ۴
و  گله  سگ  قلاده 

صاحب دار واکسینه شدند.   وی با بیان این 
که در سال جاری  پیش بینی سطح پوشش 
واکسیناسیون سگ های موجود در استان 
افزایش  18 درصدی است ، افزود: از برنامه 
های سال جاری در این زمینه مایه کوبی بیش 

از 5 هزار و ۲00 قلاده سگ  است.

پیش بینی افزایش 18 درصدی 
واکسیناسیون علیه بیماری هاری

هزار میلیارد ریال مصوبه جبران 
خسارت سرمازدگی استان منتظر 

ابلاغیه بانک مرکزی 

فرخ نژاد- هیئت دولت 15 دی ماه سال گذشته 
هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت برای 
جبران خسارت ناشی از سرمازدگی در خراسان 
جنوبی مصوب کرد اما بعد از گذشت ۴ ماه ، پرداخت 
این تسهیلات منتظر ابلاغیه بانک مرکزی به بانک 

کشاورزی است.
به گزارش »خراسان جنوبی« 15دی ماه سال گذشته 
هیئت دولت هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی ارزان 
قیمت برای جبران خسارات ناشی از سرمازدگی 
به بخش کشاورزی در خراسان جنوبی با اولویت 
محصول زعفران و انار در شهرستان های فردوس، 

بشرویه و سرایان اختصاص داد.
»خراسان جنوبی« بعد از گذشت ۴ ماه از تصویب این 
مصوبه پی گیر شد تا ببیند اجرایی شدن آن به چه 

مرحله ای انجامیده است.
مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
استان در پاسخ گفت: این سازمان مبادرت به احصای 
تمام طرح ها کرده و بعد از جمع آوری آن را به سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی در استان و کشور ارسال کرده 
است اما هنوز ابلاغیه اجرایی آن از سوی بانک مرکزی 
کشور به بانک کشاورزی نیامده تا به خسارت دیدگان 

تسهیلات پرداخت شود.
مهندس»بهدانی« با بیان این که فهرست مشمولان 
مربوط به ۴ شهرستان فردوس، سرایان، بشرویه و 
طبس است افزود: با وجود آماده بودن طرح ها چون 
هنوز ابلاغیه بانک مرکزی به بانک کشاورزی ارسال 
نشده است طرح های برخوردار از این تسهیلات را به 

بانک عامل معرفی نکرده ایم.


